GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

REITORIA

Reitoria: Campus Jorge Amado
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3613-5497
 www.ufsb.edu.br

PORTARIA Nº 750/2017

A VICE REITORA, no exercício do cargo de Reitora da Universidade

Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

NOMEAR, em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com

fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei 8.112 de 11.12.90, o candidato ANDRÉ FAGUNDES

DA ROCHA habilitado em concurso público normatizado pelo Edital 26/2016 e suas

retificações, homologado conforme Portaria nº 209 de 18.04.17, DOU de 20.04.17, para o

cargo de Engenheiro Eletricista, código de vaga 0981631 em regime de 40 horas semanais

de trabalho, conforme o item 3.2 do Edital mencionado. A posse do nomeado ocorrerá no

prazo de 30(trinta) dias, contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União,

conforme parágrafo 1º do artigo 13, da Lei 8.112/90.

Itabuna, 09 de outubro de 2017

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

VICE REITORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITORA